O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
29/12/2023 e encerramento em 29/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 5.520.000,00 (cinco milhões, quinhentos e vinte mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

3, página 124, e homologado pela Resolução Regional n9 493, de 22/12/2023, do Comitê
de Gestão Executiva da 9ë SR, constante à peça 57 do Processo n9 59504.000801/2023-41.
ASSINATURA: 22/12/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDORES: VIA 40 SOLUCOES
LTDA, CNPJ: 17.902.979/0001-96, para O Grupo 1, pelo valor total de RS 893.970,00
(oitocentos e noventa e três mil e novecentos e setenta reais); e NSA SOLUCOES LTDA,
CNPJ 19.987.085/0001-71, para O Grupo 2, pelo valor total de RS 9.503,41 (nove mil e
quinhentos e três reais e quarenta e um centavos).
O valor global desta ATA é de RS 903.473,41 (novecentos e três mil e quatrocentos e
setenta e três reais e quarenta e um centavos).
Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site: https://Iicitacoes.codevasf.gov.br/.

11Ê SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
Aviso DE LIcITAçÃo

PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2023 - uAsG 195019
N9 Processo: 59513.000394/2023.

[...]

visando auxiliar na infraestrutura de municípios inseridos na área de atuação da 15ë
Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Pernambuco, que foram
homologadas as propostas das empresas: BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS, CNPJ: 18.209.965/0016-30, para o item 1 no valor unitário de RS
1.010.264,70 (hum milhão e dez mil e duzentos e sessenta e quatro reais e setenta
centavos) e no valor global de RS 8.082.117,92 ( oito milhões e oitenta e dois mil e cento
e dezessete reais e noventa e dois centavos); VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA ,CNPJ:
08.176.258/0001-55, para O item 3, no valor unitário de RS 315.000,00 (trezentos e quinze
mil reais), e no valor global de RS 5.040.000,00 ( cinco milhões e quarenta mil reais) , para
a empresa VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA ,CNPJ: 08.176.258/0001-55, para O item 4 no
valor unitário de RS 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) e no valor global RS
4.960.000,00 ( quatro milhões e novecentos e sessenta mil reais). Valor total em ata de RS
18.082.117,92 (Dezoito milhões e oitenta e dois mil e cento e dezessete reais e noventa e
dois centavos).

GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
Superintendente Regional CODEVASF - 15ë SR

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 24/2023

PROCESSO: 59501.000092/2023-20
OBJETO: A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do

[...]

em bloco de concreto, em vias de diversos municípios inseridos na área de atuação da 15ë
Superintendência Regional da CODEVASF,~no estado de Pernambuco, que foi homologada
a proposta da empresa: GAID CONSTRUÇOES LTDA,CNPJ/CPF: 06.352.754/0001-97, no valor
unitário de RS 147,00 (Cento e quarenta e sete reais). Valor total em ata de RS
20.580.000,00 (Vinte milhões e quinhentos e oitenta mil reais).

GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
Superintendente Regional CODEVASF 15ë SR

Aviso DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO sRP N2 24/2023

PROCESSO: 59501.000092/2023-20
OBJETO: A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do

Parnaíba - CODEVASF, através da sua 15ë Superintendência Regional em Recife - PE,